penelitian hadis yang akurat. Hal itu

dilakukannya di saat masyarakat Islam di

kota Baghdad ramai-ramai menyangsikan

hadis-hadis Nabi apakah hadis-hadis yang

disampaikan kepada mereka memang

benar-benar bersumber dari Nabi atau

9 Para ahli sejarah sepakat bahwa al-Syafi’i lahir
lahir 767M./150 H. dan wafat di Mesir pada tahun
819 M./ 204 H. bersamaan dengan tahun
kelahirannya ini, telah wafat pula mujtahid besar,
yaitu Abu Hanifah. Hanya saja terjadi perselisihan
tentang tempat di mana al-Syafi’i dilahirkan. Hal ini
terjadi karena adanya beberapa riwayat yang
berbeda yang keseluruhannya berasal dari Imam
Syafi’i saat menjelaskan tempat kelahirannya.